[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область  Старорусский район

Совет депутатов Взвадского сельского поселения

   РЕШЕНИЕ

от   07.04.2023  № 117
д. Взвад
О внесении изменений в

Положение о земельном налоге

Совет депутатов Взвадского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 27.11.2020 № 13 «Об утверждении Положения о земельном налоге» (далее - решение) следующие изменения:

        1.1. Пункт  4 Положения изложить в следующей редакции:

       «4. Порядок уплаты налога
        Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

        Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Взвадский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Заместитель председателя Совета

депутатов  Взвадского сельского поселения                           О.Г.Малова